
ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.04.2022                                                                                                          № 165      
п. Романовка                                                       
                                                      
                                                                            
О подготовке к празднованию 
77-й годовщины Победы советского народа 
в Великой Отечественной войне 1941-1945г.  
 
 

В ознаменование 77-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, в память о героях, павших в боях за 
свободу и независимость нашей Родины,  жителях блокадного Ленинграда, 
узниках фашистских лагерей, тружениках тыла, за их волю к свободе, за их 
стойкость и смелость,  за их готовность отстоять каждую пядь родной земли и 
побеждать, в знак благодарности  ныне живущим ветеранам, кто пережил 
военные годы, кто восстанавливал родной край в тяжелые годы, создавал 
нынешнюю мощь нашей промышленности и сельского хозяйства и в знак  
уважения,  искренней признательности и благодарности за негасимую любовь к 
своей Отчизне, руководствуясь п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с 
учетом Постановления правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 
года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой 
короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области  и 
Постановления с изменениями и дополнениями, с соблюдением всех 
необходимых мер противоэпидемиологической безопасности, администрация 
муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Провести на территории муниципального образования МО «Романовское 
сельское поселение» торжественные мероприятия,  посвященные 77-й  
годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-
1945г.  
2. Утвердить состав организационного комитета и план основных мероприятий  
по подготовке и проведению в 2022 году на территории сельского поселения  



празднования 77-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 1,2). 
3. Возложить ответственность за организацию и проведение культурно- 
массовых и спортивных мероприятий на территории   сельского поселения на 
директора  МБУ Д/К  «Свеча» Винокурова И.Н. 
4. Рекомендовать директору МОУ «Романовская СОШ» Резник И.И., 
заведующей МДОУ «Детский сад комбинированного вида» Лебедевой Н.М.,       
генеральному директору ООО «Романовская ЖСК» Дементьевой Т.Б.,       
командиру в/ч  53167-У Соделю А.А., Совету ветеранов МО принять активное 
участие в подготовке и проведении торжественных  мероприятий. 
5. Провести финансирование вышеуказанных мероприятий: 
5.1. Бухгалтерии администрации МО - в рамках муниципальных контрактов; 
5.2. Бухгалтерии  МБУ «Дом Культуры «Свеча» - в рамках муниципального 
задания. 
6. Постановление разместить  на официальном сайте  муниципального 
образования в сети Интернет по адресу: www.romanovka.ru  для сведения. 
7.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации                                                                           С.В. Беляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                            Приложение № 1 

                                                                           к постановлению администрации           
             

от «__»______2022г.  №_____ 
 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ    

ПРАЗДНОВАНИЯ 77-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ СОВЕТСКОГО НАРОДА В 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ. 

 
Председатель оргкомитета - Беляков С.В.- глава администрации МО. 
Зам. председателя оргкомитета – Горбунов А.Н. заместитель главы 
администрации МО. 
 
ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА: 
 
Павлова Е.А.- главный специалист по ЖКХ и благоустройству администрации МО «РСП» 
Москвичева И. А. – главный бухгалтер  Администрации МО «РСП» 
Лебедева Т.И.- депутат МО «РСП» 
Бобова Д.К.- специалист по воинскому учету администрации МО «РСП» 
Виноградова Т.А.- специалист по воинскому учету администрации МО «РСП» 
Романченко В.А.- директор МКУ «СЗ МО «РСП»  
Буров А.Ю.-  руководитель сектора физической культуры и спорта МБУ ДК «Свеча» 
Тонти М.А. - социолог МКУ «СЗ МО «РСП» 
Винокуров И.Н.- директор МБУ ДК «Свеча» 
Шалюкова Ю.С. – контент менеджер МБУ ДК «Свеча» (по согласованию) 
Рогачева Л.В.- заведующая Романовской сельской библиотекой (по согласованию)  
Резник И.И.-  директор МОУ «Романовская СОШ» (по согласованию)  
Лебедева Н.М.- заведующая МДОУ Д/С №12 (по согласованию)  
Дементьева Т.Б. – генеральный директор ООО «Романовская ЖСК (по согласованию)  
Ильин А.Н.- директор МУП «Романовский Водоканал» 
Содель А.А.- командир в/ч № 53167-У (по согласованию) 
Алексеева Т.П.- председатель Совета ветеранов МО «РСП» (по согласованию)  
Сидоров И. А.– председатель «Молодежного совета» МО «Романовское СП» 
Идиатулин Р.И.-  начальник ГБУ ЛО «СББЖ Всеволожского района» (по согласованию) 
 
                          
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                            
 
                                                                                         Приложение № 2 

                                                                к постановлению администрации                    
                                                                  от «__»________2022г. №_____ 

 
ПЛАН 

 ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ В 2022 ГОДУ 
 В МО «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ  

ПРАЗДНОВАНИЯ 77-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ СОВЕТСКОГО 
НАРОДА В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ. 

 
№            Мероприятия Дата 

проведения 
Место проведения Ответственный 

исполнитель 
                       РАЗДЕЛ 1. 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
ОРГАНИЗАЦИОННОМУ 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

   

1. Подготовить проект 
постановления по подготовке 
и проведению праздничных 
мероприятий. 

 до 8 
апреля 

Администрация 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 

Горбунов А.Н. 

2. Сформировать полный список 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
согласовать его с КСЗ ВМР 
ЛО (по категориям) 

до 16 
апреля 

Администрация 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 

Тонти М.А. 
Алексеева Т.П. 

3. Подготовить и согласовать 
проект праздничного 
оформления территории 
сельского поселения в связи с 
празднованием  
77- й годовщиной  Великой 
Победы. 

до 18 
апреля 

Администрация 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 

Павлова Е.А. 
Романченко В.А. 

4. Разработать сценарии 
проведения торжественных 
праздничных  мероприятий   

до 18 
апреля 

Администрация 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 

Винокуров И.Н. 
Шалюкова Ю.С. 
 

5. Проводить совещания 
оргкомитета. 

1 раз  
в неделю 

Администрация 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 

Беляков С.В. 
Горбунов А.Н. 

6. Изготовить и распространить  
информационные афиши 

до 26 
апреля 

Территория 
сельского 

Винокуров И.Н. 



(макет афиш согласовать с 
администрацией МО)  

поселения 

7. Напечатать, оформить и 
распространить  
поздравительные открытки и 
приглашения  ветеранам ВОВ 
и почетным жителям на 
праздничные мероприятия. 

до 26 
апреля 

Территория 
сельского 
поселения 

Винокуров И.Н. 
Тонти М.А. 
Лебедева Т.И. 
Алексеева Т.П. 

8. Организовать охрану 
общественного порядка и 
дежурство ДНД, дежурство 
пожарной охраны и 
медицинского персонала на 
торжественных 
мероприятиях. 
 
Направить уведомления в 
УМВД ВМР ЛО и 
Администрацию 
«Всеволожского 
муниципального района» ЛО 
о проводимых  праздничных 
торжественных мероприятиях 
на территории поселения. 

Согласно 
плану 
мероприят
ий 
(6 мая и 9 
мая 2022г.) 
 
 
 
 
 
 
 
до 18 
апреля 

По месту 
проведения 

Горбунов А.Н. 
Винокуров И.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
Горбунов А.Н. 
Винокуров И.Н. 

 РАЗДЕЛ 2. 
КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И 

ТВОРЧЕСКИЕ  
МЕРОПРИЯТИЯ 

   

1. Тематические встречи  детей 
с ветеранами Великой 
Отечественной войны «Нет в 
России семьи такой, где ни 
памятен был свой герой!». 

Апрель-
май 

МДОУ Д/С №12. 
 
МОУ 
«Романовская 
СОШ» 

Шалюкова Ю.С. 
Лебедева Н.В. 
Резник И.И. 
Алексеева Т.П. 

2.  Уроки мужества  
«Войной опаленные» 

до 5 мая «Романовская 
СОШ» 
Совет ветеранов 

Шалюкова Ю.С. 
Резник И.И. 
Алексеева Т.П. 

4. Цикл книжно-
иллюстрированных выставок 
к  77- й годовщине  Великой 
Победы. 
-«Есть в красках Победы 
оттенок войны!»  
- «Героическая летопись 
Всеволожского района» 

апрель - 
май 

Романовская 
сельская 
библиотека 

Рогачева Л.В. 
 

5. Выставка   детских работ 
изостудии «Радуга» и студии 
«Дизайн», посвященного 77-
летию Великой Победы. 

май Холл  
 МБУ Д/К 
«Свеча» 

Винокуров И.Н. 



6. Организация и проведение 
конкурса детских стихов 
«Если мы войну забудем...» 

до 3 мая МОУ 
«Романовская 
СОШ» 
 
МДОУ Д/С №12 

Резник И.И. 
 
 
Лебедева Н.М. 

7 Организация и проведение 
конкурса детских рисунков 
«И нам войну забыть 
нельзя!» 

 до 3 мая МОУ 
«Романовская 
СОШ» 
МДОУ Д/С №12 

Резник И.И. 
Лебедева Н.М. 
Винокуров И.Н. 

8 Классные часы «Ваш подвиг 
мы никогда не забудем!» 

апрель - 
май  

МОУ 
«Романовская 
СОШ» 

Резник И.И. 

9 Обновление экспозиции 
музея школы, организация 
экскурсий в школьный 
«Музей боевой славы» 

апрель - 
май 

МОУ 
«Романовская 
СОШ» 

Резник И.И. 

10 Цикл занятий  
«Детям о войне» 

апрель - 
май  

МДОУ Д/С №12 Лебедева Н.М. 

11 День военной книги. 
Просмотры литературы, 
информационные обзоры, 
выставки книг 

28  апреля Романовская 
сельская 
библиотека 

Рогачева Л.В. 

12 Торжественная линейка 
«Равнение на Победу!»  
для воспитанников МДОУ 
Д/С №12 и учащихся МОУ 
«Романовская СОШ».  

5 мая 10.00 «Аллея ветеранов 
ВОВ» 

Шалюкова Ю.С. 
Лебедева Н.М. 
Резник И.И. 
Бобова Д.К. 
Алексеева Т.П. 

13 Торжественный митинг  
«Да будет вечной о героях 
память!» 

6 мая 12.00 Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Беляков С.В. 
Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 

14. Праздничное торжественное 
мероприятие для ветеранов 
ВОВ «Помнит сердце, не 
забудет никогда!»  

6 мая 14.00 Актовый зал   
МБУ Д/К «Свеча» 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н 
Резник И.И. 
Лебедева Т.И. 
Тонти М.А. 
Алексеева Т.П. 

15 Торжественный митинг в 
парке у военного кургана 
"Никто не забыт и ничто 
не забыто"  и у памятника 
военным ветеринарам.   

9 мая территория парка Беляков С.В. 
Горбунов А.Н. 
сотрудники ГБУ 
ЛО «СББЖ 
Всеволожского 
района 

16 Проведение 
легкоатлетического пробега 
«Скажи спасибо деду! 
Пробегись за победу!» 

9 мая 12:00 п. Романовка Буров А.Ю. 

17 Проведение марша 
победителей «Бессмертный 
полк» 

9 мая  
14.00 

Центральная 
площадь  
п. Романовка 

Горбунов А.Н. 
Винокуров И.Н 
Шалюкова Ю.С. 

18 Массовый народный 9 мая с Центральная Винокуров И.Н 



праздник «Салют победы!» 15:00 до 
22:00 

площадь  
п. Романовка 

19 Проведение «Спартакиады» 14 мая 
09:00 

территория парка Винокуров И.Н. 
Шалюкова Ю.С. 
Буров А.Ю. 
Сидоров И.А. 

 РАЗДЕЛ 3. 
ИНФОРМАЦИОННО-
ИЗДАТЕЛЬСКИЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ 

   

1. Изготовление и размещение 
информации о проведении 
Всероссийской акции 
«Бессмертный полк» в п. 
Романовка, праздничной 
атрибутики на фасаде МБУ 
Д/К «Свеча»  и рекламных 
конструкциях, находящихся 
на территории сельского 
поселения 

до 18 
апреля 

МБУ Д/К «Свеча» 
 
Территория 
сельского 
поселения. 

Винокуров И.Н 
 
 
 
 
 
  

2. Размещение очерков о 
ветеранах Великой 
Отечественной войны 
«Фронтовики, наденьте 
ордена!» 

апрель-май Газета 
«Романовский 
вестник» 

Лебедева Т.И. 
Тонти М.А. 
Алексеева Т.П. 

3 Изготовление штендеров с 
фотографиями ветеранов 
ВОВ, поздравительных и 
пригласительных открыток, 
изготовление афиш и 
баннеров.   

до 1 мая   Винокуров И.Н. 

 5 мая 2022г. 
Торжественная линейка 

«Равнение на Победу!» для 
воспитанников МДОУ 
ДСКВ №12 и учащихся 

МОУ «Романовская СОШ». 
Завязывание алых 

галстуков на березах. 

10.00 Аллея Ветеранов 
ВОВ 

Шалюкова Ю.С. 
Резник И.И. 
Лебедева Н.М. 
Алексеева Т.П. 
Бобова Д.К. 

1.  Провести работы по очистке 
от мусора и  благоустройству 
«Аллеи Ветеранов ВОВ» 

до 4 мая п. Романовка 
Аллея Ветеранов 
ВОВ 

Винокуров И.Н. 
Резник И.И. 

2.  Подготовить детские 
творческие выступления на 
торжественной линейке 
«Равнение на Победу!» 

5 мая  
10.00 

п.Романовка 
Аллея Ветеранов 
ВОВ 

Шалюкова Ю.С. 
Резник И.И. 
Лебедева Н.М. 

3.  Организовать торжественное 
завязывание алых галстуков 

5 мая  
10.00 

п.Романовка 
Аллея Ветеранов 

Бобова Д.К. 
Резник И.И. 



на березах. ВОВ Лебедева Н.М. 

4. Обеспечить участие 
воспитанников, учащихся и 
ветеранов ВОВ в проведении 
торжественной линейки. 

5 мая  
10.00 

п.Романовка 
Аллея Ветеранов 
ВОВ 

Резник И.И. 
Лебедева Н.М. 
Алексеева Т.П. 

 6 мая  2022г. 
Торжественный  митинг 

«Да будет вечной о героях 
память!» 

6 мая   
12.00 

Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 
Тонти М.А. 
Дементьева Т.Б. 
Ильин А.Н. 
Резник И.И. 
Алексеева Т.П. 

1. Организовать доставку 
ветеранов (заказ автобуса) и 
школьников (школьный 
автобус) к месту проведения 
митинга.  

6 мая  Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Бобова Д.К. 
Виноградова Т.А 
Тонти М.А. 
Резник И.И. 

2. Организовать встречу  и 
расстановку делегаций на 
митинге и составить схему 
расположения колонн. 

6 мая  Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Бобова Д.К. 
Виноградова Т.А 
 

3. Подготовить и украсить места 
проведения торжественного 
митинга. 
Доставка и установка 
музыкальной аппаратуры, 
скамеек и генератора. 

6 мая Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Винокуров И.Н. 
Ильин А.Н. 
 
 

4. Заказать  ритуальные венки и 
ленты на 6 мая и 9 мая 

до 18 
апреля 

 Тонти М.А. 

5. Составить список делегаций, 
возлагающих венки и  
гирлянды  к памятному  
монументу: «Катюша»   

до 4 мая  Бобова Д.К. 
Тонти М.А. 

6. Обеспечить участие 
школьников в торжественном 
митинге в сопровождении 
ответственных лиц с 
атрибутикой. 

6 мая   Памятный 
монумент  
«Катюша». 

Резник И.И. 
Виноградова Т.А. 

8. Обеспечить участие 
молодежного совета, отрядов 
волонтерского движения  в 
проведении митинга. 

6 мая Памятный 
монумент    
«Катюша» 

Шалюкова Ю.С. 
Резник И.И. 

7 Организовать участие 
личного состава в/ч 53167У в 
торжественном митинге с 
возложением гирлянды  и  
выделением 3-х знаменных 
команд  для участия в 

6 мая 
 
 
  

Памятный 
монумент 
«Катюша». 

Шалюкова Ю.С. 
Содель А.А. 



мероприятии. 
9 Организовать охрану 

общественного порядка и 
дежурство ДНД, дежурство 
пожарной охраны и 
медицинского персонала на 
торжественных 
мероприятиях. 

6 мая Памятный 
монумент 
«Катюша». 

 Горбунов А.Н. 

10 Пригласить СМИ на 
торжественный митинг «Да 
будет вечной о героях 
память!» 

6 мая Памятный 
монумент 
«Катюша». 

 Винокуров И.Н. 

 6 мая 2022г. 
Праздничное торжественное 

мероприятие  
для ветеранов ВОВ 

«Помнит сердце, не забудет 
никогда!» 

6 мая 
14.00 
 

 Актовый зал 
МБУ Д/К «Свеча» 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 
Алексеева Т.П. 

1. Украсить  и оформить места 
проведения праздничного 
мероприятия 

6 мая Актовый зал МБУ 
Д/К «Свеча» 

Винокуров И.Н. 
  
 

2. Установка музыкального  и 
светового сопровождения  на 
празднике. 

6 мая  Актовый зал 
МБУ Д/К «Свеча»   

Винокуров И.Н. 

3. Подготовить праздничную 
программу мероприятия. 
Организовать выступление 
профессиональных и 
самодеятельных  коллективов  
на празднике 

6 мая   Актовый зал 
МБУ Д/К «Свеча» 

Винокуров И.Н. 
Шалюкова Ю.С. 
 
  
 
 

4. Организовать накрытия 
праздничных столов для 
ветеранов. 

6 мая Холл МБУ Д/К 
«Свеча» 

Лебедева Т.И. 
сотрудники 
Д/К «Свеча». 

6. Приобретение и вручение 
подарков и продуктовых 
наборов для ветеранов ВОВ и 
почетных жителей. 

6 мая Холл    
МБУ Д/К «Свеча» 

Лебедева Т.И. 
Винокуров И.Н. 
Москвичева И.А. 
Янкова Н.Н. 

7. Обеспечить участие 
молодежного совета на 
праздничном  мероприятии. 

6 мая Актовый зал МБУ 
Д/К «Свеча» 

Шалюкова Ю.С. 

8. Организовать доставку 
ветеранов в ДК «Свеча» 
(заказ автобуса). 

6 мая территория 
поселения. 

Бобова Д.К. 

9. Организовать охрану 
общественного порядка и 
дежурство ДНД, дежурство 
пожарной охраны и 

6 мая Актовый зал МБУ 
Д/К «Свеча» 

Горбунов А.Н. 
Винокуров И.Н. 
 



медицинского персонала на 
торжественных 
мероприятиях. 

1. 9 мая 2022г. 
Проведение  

легкоатлетического пробега 
«Скажи спасибо деду! 
Пробегись за победу!» 

9 мая 12.00 Территория 
сельского 
поселения 
(согласно 
утвержденному 
маршруту) 

Буров А.Ю. 

1. 9 мая 2022г. 
Торжественный митинг в 
парке у военного кургана 

"Никто не забыт и ничто 
не забыто" и у памятника 
военным ветеринарам 

9 мая  
13.00 

Территория парка Беляков С.В. 
Горбунов А.Н. 
сотрудники ГБУ 
ЛО «СББЖ 
Всеволожского 
района 

2. Составить список делегаций, 
возлагающих венки и  цветы  
у военного кургана   

   

1.   9 мая 2022г.    

 Проведение 
общероссийской 

патриотической акции 
«БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК» 

9 мая  
14.00 

Территория 
сельского 
поселения 
(согласно 
утвержденному 
маршруту) 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 

2. Изготовить информационные 
флаеры, афиши и баннеров о  
проведении патриотической 
акции «Бессмертный полк» на 
территории сельского 
поселения. 

до 19 
апреля 

Территория 
сельского 
поселения 

Винокуров И.Н. 

3. Организовать максимальную 
информированность 
населения о дате и времени 
проведения 
патриотической акции 
«Бессмертный полк» на 
территории сельского 
поселения.   

 до 4 мая Территория 
сельского 
поселения 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 
Совет депутатов 
МО 
Администрация 
МО 

4.  Изготовить штендеры с 
фотографиями ветеранов 
ВОВ   

до 6 мая Территория 
сельского 
поселения 

Винокуров И.Н. 

5. Обеспечить участие 
знаменной команды и 
личного состава в/ч  
п. Углово в мероприятии. 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Горбунов А.Н. 
Содель А.А. 

6. Обеспечить участие 9 мая   Центральная Винокуров И.Н. 



школьников, молодежного 
совета, отрядов 
волонтерского движения  во 
время проведения шествия 
Бессмертного полка для 
создания живого коридора на 
площади. 

площадь 
п.Романовка 

Резник И.И. 
Шалюкова Ю.С. 

1. 9 мая 2022г. 
Торжественное праздничное  

мероприятие  
«Салют победы!» 

9 мая 
15.00 

 Территория 
сельского 
поселения 

Шалюкова Ю.С. 
Винокуров И.Н. 
 

2 Украшение сцены. Установка 
световой и звуковой 
аппаратуры. 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Винокуров И.Н. 

3 Установить скамейки на 
площади во время проведения 
праздника 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Винокуров И.Н. 
 

4 Проверить работу генератора 
и обеспечить его установку и 
подключение (по 
требованию) 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Буров А.Ю. 

5 Организовать работу 
передвижных кафе  и 
обеспечить работу ярмарки 
декоративно - прикладного 
творчества. 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Шалюкова Ю.С. 

6 Организовать работу батутов 
и аттракционов на празднике. 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Винокуров И.Н. 

7 Установить и организовать 
работу 3-х фотозон «Я 
помню! Я горжусь!» 

9 мая с 
15.00 до 
19.00 

Центральная 
площадь            п. 
Романовка 

Винокуров И.Н. 

 
8 

Организовать работу полевой 
кухни 

9 мая  
с 17.00 

Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Винокуров И.Н. 
Ваганово 

9 Организовать тематические 
посты для детей 

9 мая Центральная 
площадь  
п. Романовка 

Винокуров И.Н. 

10 Провести праздничный 
концерт с приглашенными 
профессиональными 
артистами. 

9 мая Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Винокуров И.Н. 

11 Провести праздничный салют 
с соблюдением мер пожарной 
безопасности. 

9 мая в 
21:30 

Центральная 
площадь  
п. Романовка 

Винокуров И.Н. 

12 Обеспечить фото и 
видеосъемку праздничных 

 5, 6, 9, 14 
мая 

Территория 
сельского 
поселения 

Винокуров И.Н. 



мероприятий. 
13 Организовать охрану 

общественного порядка и 
дежурство ДНД, дежурство 
пожарной охраны и 
медицинского персонала на 
торжественных 
мероприятиях. 

9 мая  Центральная 
площадь 
п.Романовка 

Горбунов А.Н. 
Винокуров И.Н. 

1 14 мая 2022 г. 
Проведение «Спартакиады» 

14 мая  
09.00 

территория парка  
п. Романовка 

Винокуров И.Н. 
Шалюкова Ю.С. 
Буров А.Ю. 
Сидоров И.А. 

2 Выпуск праздничного номера  
газеты «Романовский 
вестник». 

май  Лебедева Т.И. 
Винокуров И.Н. 

 
 
 
 
 


